
    Dnr MSN 2023/24 

    Miljö- och stadsbyggnadsnämnden 

    Box 74 

    182 11 Danderyd 

 

    plan@danderyd.se 

 

Synpunkter på samråd för ändring av detaljplan D259 inom Danderyd 2:166, Dnr MSN 2023/24 

Området ligger dikt an Rinkebyskogens Naturreservat och cykel- och gångvägen mellan ursprungliga 

Danderyd och Enebyberg. Befintligt ställverk kan inte anses bidraga på ett positivt sätt till natur-, 

miljö- och skönhetsvärdena intill det känsliga reservatet, ej heller det planerade luftisolerade 

ställverket.                                                                                                                            gas- 

När befintligt ställverk anlades framfördes önskemål om att det skulle anläggas som gasisolerat (SF₆) 

insprängt i det befintliga urberget. Denna önskan fick dock inte gehör, trots att det fanns omfattande 

kunskap om sådana ställverk på andra ställen i världen. I stället valde man att mala sönder urberget 

och anlägga ett omfattande luftisolerat ställverk, som kräver mycket större ytor (och volymer) än de 

gasisolerade ställverken.  

Det är därför intressant att man nu vill anlägga ett sådant gasisolerat på området. Frågan inställer sig 

då, finns det möjlighet att spränga in det i det som återstår av urberget på platsen? Kanske kunde 

man även flytta befintligt ställverk in i urberget. Det skulle definitivt utöka miljö-, natur- och 

skönhetsvärdena för det mycket känsliga rekreations- och naturreservatet. Med hänsyn till rådande 

oroliga tider skulle ställverken dessutom öka säkerheten inte bara i närområdet utan också för en 

stor del av landet. Kraftledningen/ställverket är ju en del av Stockholms ström och därmed också 

landets elförsörjning. Luftburna kraftledningar och luftisolerade ställverk är mycket sårbara vid 

eventuella luftangrepp. 

Och kanske kunde även ställverket vid Danderyds gymnasium (som svarar för eldistributionen i 

kommunen) kunna inrymmas i samma urberg. 

Jag yrkar därför att möjligheten till att anlägga ställverken som gasisolerade ställverk i urberget tas 

med i planeringen. 

Danderyd, den 15 februari 2023 

Anita Enflo 
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